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§ 11 
Planärende på samråd - Norrström 2 och Norrmalm 3:43  
NI 2026/910 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsbyggnadskontoret har tagit fram ett förslag till detaljplan för 
fastigheten Norrström 2 och Norrmalm 3:43. Bland andra Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd har fått detaljplaneförslaget på remiss. 
Remisstiden pågår från 26 maj till 6 juli 2026. Planförslagets syfte 
är att möjliggöra om- och påbyggnad av operabyggnaden för att ge 
Kungliga Operan förutsättningar att långsiktigt bibehållas och 
utvecklas inom fastigheten. 
  
Förvaltningen förstår att Kungliga Operan har behov av att 
utvecklas och ser positivt på att de vill satsa på verksamheten riktad 
till barn och unga. Förvaltningen ser dock att föreslagen påbyggnad 
kommer att ge något ökad skuggning i Kungsträdgården, vilket kan 
påverka stadsmiljön och parkens vistelsevärden. Enligt 
förvaltningen är det positivt att planförslaget innebär att den 
allmänna platsmarken utökas mot Kungsträdgården, vilket medför 
att staden får rådighet över samtliga alléträd i parken. Dessutom 
innebär utökad allmän platsmark en möjlighet för staden att 
begränsa bilparkering utmed Karl XII:s torg. 
  
Förvaltningen anser att denna justering av fastighetsgränserna 
skapar förutsättningar för att bättre kunna värna parkens träd samt 
för att kunna öka trygghet och trivsel för de som vistas i parken. 
Förvaltningen vill understryka vikten av att träden inom 
planområdet värnas samt skyddas under byggtiden. Dessa lindar är 
en del av de alléer som utgör den äldsta kvarvarande strukturen i 
parken och har både ekologiska och kulturella värden. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2026/910-2 Yttrande i planärende på samråd - Norrström 
2 och Norrmalm 3:43 

• NI 2026/910-3 Bilaga 1. Planbeskrivning 
• NI 2026/910-4 Bilaga 2. Plankarta 
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